
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.04.2020                                                                                                          № 271 

г. Оха 

 

О внесении изменений и 

дополнений в постановление  

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 19.06.2019 № 421 

«Об утверждении Порядка  

предоставления субсидии из 

бюджета муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» на  финансовое 

обеспечение затрат, связанных с 

ремонтом объектов 

муниципальной собственности, 

переданной в хозяйственное 

ведение муниципальным 

унитарным предприятиям» 
 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 

16, 17, 52, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь                 

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в постановление администрации городской округ «Охинский» от 

19.06.2019 № 421 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета 

муниципального образования городской округ «Охинский» на финансовое обеспечение 

затрат, связанных с ремонтом объектов муниципальной собственности, переданной в 

хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям», следующие 

изменения и дополнения: 

 1.1 в пункте 1 постановления наименование Порядка изложить в следующей 

редакции: «Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования 

городской округ «Охинский» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных 



2 
 

с ремонтом объектов муниципальной собственности, переданной в хозяйственное ведение 

муниципальным унитарным предприятиям». 

 2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального 

образования городской округ «Охинский» на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

ремонтом объектов муниципальной собственности, переданной в хозяйственное ведение 

муниципальным унитарным предприятиям (далее – Порядок) следующие изменения и 

дополнения: 

 2.1 в пункте 1.1 слова: «финансовое обеспечение» заменить словами «финансовое 

обеспечение (возмещение)»; 

 2.2 пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «Субсидия предоставляется в целях 

финансирования (возмещения) затрат, связанных с ремонтом муниципального имущества, 

переданного в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям, в 

рамках реализации муниципальной программы «Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом в муниципальном образовании городской округ 

«Охинский», утвержденной постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 31.07.2014 № 538, на следующие цели: 

- капитальный ремонт объектов муниципальной собственности; 

- текущий ремонт объектов муниципальной собственности. 

 2.3 пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания: «- деятельность 

Получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации». 

 2.4 в пункте 2.6 слова: «на финансовое обеспечение затрат, связанных с ремонтом» 

исключить,  

 - абзац 7 после слов «финансовое обеспечение» дополнить словом: 

«(возмещение)»; 

 -  дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания: 

 «В случае, если Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат, Получатель 

субсидии дополнительно предоставляет следующие документы: 

 - договор на выполнение работ (оказание услуг); 

 - акты выполненных работ (услуг); 

 - счета на оплату работ (услуг).» 

 2.5 в абзац 3 пункта 2.10 после слов «финансовое обеспечение» дополнить словом 

«(возмещение)»; 

 2.6 дополнить пунктом 2.17 следующего содержания: «Результатом 

предоставления Субсидии является выполнение работ по ремонту объекта муниципальной 

собственности в объеме, соответствующем размеру предоставленной в текущем году 

Субсидии.»; 

 2.7 часть III дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: «Результаты 

достижения плановых показателей, необходимых для достижения результатов 

предоставления Субсидии предоставляются в срок до 10 декабря года получения 

Субсидии по форме, указанной в Приложении № 4 к настоящему Порядку»; 

 2.8 Приложения № 1, № 2, № 3 к Порядку изложить в следующей редакции; 

 2.9 дополнить приложением № 4 (прилагается). 



3 
 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» Поземского А.А. 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования            С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


4 
 

 

 

 

 

Приложение № 1 к 

постановлению администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

 от «30»апреля 2020 № 271 

 

Приложение № 1 к 

Порядку предоставления 

субсидии из бюджета 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, 

связанных с ремонтом 

объектов муниципальной 

собственности, переданной в 

хозяйственное ведение 

муниципальным унитарным 

предприятиям  

 

 

ЗАЯВКА 

на получение субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 

 связанных с ремонтом объектов муниципальной собственности, переданной в 

хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям 

 

 

От ________________________________________________________________________ 
                     (полное наименование юридического лица, организационно-правовая форма) 

Юридический/фактический адрес _____________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

ИНН __________________________ КПП _______________________________________ 

Р/с _______________________________________________________________________ 

Наименование банка ________________________________________________________ 

БИК __________________________ Кор/с ______________________________________ 

 Прошу предоставить в 20____ году финансовую поддержку из бюджета 

муниципального образования городской округ «Охинский» в виде субсидии: 

 - на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с ремонтом объектов 

муниципальной собственности, переданной в хозяйственное ведение муниципальным 

унитарным предприятиям в размере: _______________________________________рублей. 

 Подтверждаю, что в отношении __________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 
                                                                                           (наименование Заявителя) 

 - не проводится процедура ликвидации, банкротства, деятельность не 

приостановлена. 

 Обязуюсь нести ответственность за достоверность сведений в документах, 

представленных в целях получения Субсидии, и предусмотренную законодательством 

Российской Федерации ответственность за неправомерное получение бюджетных средств. 



5 
 

 

_________________Директор 

«____» ______________ 20_____ г. 
              М.П. 

 



Приложение № 2 к 

постановлению администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

 от «30» апреля 2020 № 271 

 

 

Приложение № 2 к 

Порядку предоставления 

субсидии из бюджета 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, 

связанных с ремонтом 

объектов муниципальной 

собственности, переданной в 

хозяйственное ведение 

муниципальным унитарным 

предприятиям 

 

 

РАСЧЕТ 

размера субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 

 связанных с ремонтом объектов муниципальной собственности, переданной в 

хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям 

в 20__ году 

 

N 

п/п  

Наименование вида работ в 

соответствии со сметой 

Стоимость вида работ 

тыс. руб. 
Сумма Субсидии, 

тыс. руб. 

1  2 3 4 

1.    

 Итого   

Руководитель получателя субсидии (уполномоченное лицо) 

_____________________________/____________________________________________/ 

          (подпись)                                                                (Ф.И.О.) 

 

Главный бухгалтер _____________________/__________________________________/ 

                        (подпись)                                                   (Ф.И.О.) 
 М.П. 

"__" _____________ 20__ года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение № 3 к 

постановлению администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

 от «30» апреля 2020 № 271 

 

Приложение № 3 к  

Порядку предоставления 

субсидии из бюджета 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, 

связанных с ремонтом 

объектов муниципальной 

собственности, переданной в 

хозяйственное ведение 

муниципальным унитарным 

предприятиям 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат,  

связанных с ремонтом объектов муниципальной собственности, переданной 

в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям 

__________________________________________________________________________ 

полное наименование юридического лица 

 

за _______________ (текущий период) 

 

N 

п/п  

Наименование 

мероприятия в 

соответствии 

с 

Соглашением 

Сумма субсидии 

по Соглашению, 

перечисленная 

предприятию 

(руб., коп.) 

Направление целевого использования 

Сумма 

расходов по 

видам затрат, 

руб. 

Дата 

перечисления 

средств/номера 

платежных 

документов 

Сумма 

оплаченная за 

счет Субсидии 

(руб., коп.) 

1  2 3 4 5 6 

1.      

2.      

 

 

Итого подлежит финансовому обеспечению (возмещению) ____________ рублей 

Руководитель      ___________________/_________________/ 
                                      (подпись)                                    (ФИО) 

М.П. 

 

Главный бухгалтер ___________________/_______________/ 
                                                 (подпись)                            (ФИО) 

Проверил: _____________________ __________________________ ________________ 
                          (должность)                                   (Ф.И.О.)                                              (подпись) 

 



8 
 

Приложение № 4 к 

постановлению администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

 от «30» апреля 2020 № 271 

 

Приложение № 4 к  

Порядку предоставления 

субсидии из бюджета 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, 

связанных с ремонтом 

объектов муниципальной 

собственности, переданной в 

хозяйственное ведение 

муниципальным унитарным 

предприятиям 

 

ОТЧЕТ 

по достижению плановых показателей 

по ремонту объектов муниципальной собственности, переданной 

в хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям 

__________________________________________________________________________ 

полное наименование юридического лица 

 

за _______________ (текущий период) 

 

N 

п/п  

Наименование 

объекта 

Виды работ по ремонту 

объекта 

Объем работ Сумма 

субсидии 
План Факт 

1  2 3 4 5 6 

1.      

2.      

3.      

 Итого     

 

Руководитель                                   ___________________/_________________/ 
                                         (подпись)                                    (ФИО) 

М.П. 

 


